Марининский вестник
Официальное издание органа  местного самоуправления

Марининского сельсовета
                           05.12.2018  № 26

                                                                                           стр.1
	АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2018                с. Маринино            № 111-п
О проведении первенства по

волейболу на приз «Новогодней елки»
В целях исполнения Федерального закона № 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации Марининского сельсовета от 18.12.2016 № 74-п «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития социальной сферы  муниципального образования Марининский сельсовет»,ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 21 декабря 2018 года в с. Маринино первенство по волейболу на приз «Новогодней елки».

2. Утвердить положение  о проведении  первенства по волейболу на приз «Новогодней елки» (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Марининский вестник».
Глава сельсовета                 А. В. Матросов

Приложение 1

к постановлению администрации Марининского сельсовета

от 03.12.2018 № 111-п

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ  ПЕРВЕНСТВА  ПО ВОЛЕЙБОЛУ НА ПРИЗ «НОВОГОДНЕЙ ЕЛКИ»
1. Цели и задачи

- популяризация и развитие волейбола на селе;

- определение сильнейших команд.

2. Время и место проведения

Соревнования проводятся 21 декабря 2018 года в спортивном зале МБОУ Марининская СОШ № 16. Открытие соревнований в 12-00.

Мандатная комиссия состоится 21 декабря 2017 года в 9-30

	3. Участники соревнований

К соревнованиям допускаются женские и мужские команды муниципального образования Марининский сельсовет Курагинского района.

Возраст игроков от 14  лет до 18 лет.

Состав команды 6 человек.

4. Руководство проведением соревнований

Учредителем соревнований является администрация Марининского сельсовета. Общее руководство осуществляет администрация Марининского сельсовета, администрация МБОУ Марининская СОШ № 16. Непосредственное проведение возлагается на судейскую коллегию.

Гл. судья – Бурков А. И.  (по согласованию), секретарь – Буркова Е. С.  (по согласованию).

Соревнования проводятся по правилам международной федерации волейбола из 3-х партий.

5. Награждение

Команды призеры и лучшие игроки награждаются грамотой и памятными призами.

6. Документация

Предварительные заявки по тел. 77-2-98 до 21.12.2018 года. Заявки по установленной форме предоставляются в мандатную комиссию в день приезда на соревнования.

7. Финансирование

Все расходы по проезду и питанию участников за счет командирующих организаций. Награждение, подготовка мест соревнований, аренда помещений за счет учредителя соревнований.

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2018                 с. Маринино               № 113-п
О безопасности на водных объектах

в осенне-зимний период 2018-2019 гг.

В соответствии с пунктом 26 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», постановлением Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», в целях обеспечения  безопасности жизни людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в зимний период 2018-2019 гг. на территории Марининского сельсовета, на основании подпункта 27 пункта 1  статьи 7 Устава муниципального образования Марининский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

05.12.2018                        Марининский вестник № 26              Стр. 2
	1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах в период осенне-зимнего сезона 2018-2019 гг. на территории Марининского сельсовета (Приложение № 1).

2. Запретить выход людей на лед водных объектов муниципального образования Марининский сельсовет при наличии критериев опасности (Приложение № 2).

3. Утвердить состав оперативной группы экстренного реагирования по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2018-2019 гг. (Приложение № 3).

4. Разместить на стендах и на официальном сайте Администрации Марининского сельсовета, опубликовать в газете «Марининский вестник» памятку «Меры безопасности населения при выходе на лед» (Приложение № 4).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Марининский вестник».

Глава сельсовета                            А. В. Матросов

Приложение № 2

к постановлению администрации

Марининского сельсовета

от 03.12.2018 № 113-п

КРИТЕРИИ

опасности при выходе на лед водных объектов Марининского сельсовета

Состояние льда:

- толщина льда не менее 10 см;

- наличие слома, припая льда, отрывов льда, отжимов льда от берега.

Гидрометеорологические условия:

- скорость ветра более 12 м/сек;

- температура воздуха выше 0 градусов продолжительностью более 1 суток при критической (10 см) толщина льда;

- видимость менее 500 метров, на заливах – менее 1000 метров;
- наличие метели.
	Приложение № 4

к постановлению администрации

Марининского сельсовета
от 03.12.2018 № 113-п
ПАМЯТКА

Меры безопасности населения при выходе на лед
        Опасно выходить на лед в период неустойчивых температур и во время продолжительной оттепели. Стоит помнить, что толщина льда на одном водоеме не равномерна. Наиболее тонкий лед находится у берегов, в районе перекатов и стремнин, в местах слияния рек или их впадения в море, около вмерзших предметов, в местах слива в водоемы канализационных стоков. Чрезвычайно опасным и ненадежным является лед под снегом, опасность представляют собой полыньи, проруби, лунки, трещины.
      Кататься на коньках разрешается после тщательной проверки прочности льда, толщина которого должна быть не менее 12 см, а при массовом катании - не менее 25 см. Во время рыбной ловли нельзя пробивать много лунок и собираться большими группами на небольшой площади. Каждому рыболову рекомендуется иметь с собой спасательное средство - шнур длиной 12-15 м с петлей на одном конце (для крепления на руку) и грузом 400-500 грамм - на другом.
     Чтобы обезопасить себя при необходимости выхода на лед, необходимо знать и выполнять следующие правила:
- прежде, чем выйти на лед, нужно убедиться в его прочности (никогда не проверяйте прочность льда ударом ноги, используйте для этих целей палку);
- использовать обозначенную тропу, при ее отсутствии - заранее наметить маршрут, взять с собой длинную крепкую палку;
- если лед не прочен (прогибается, трещит под ногами), необходимо прекратить движение и возвращаться по своим следам, делая первые шаги без отрыва ног от поверхности льда;
- исключите случаи пребывания на льду в темное время суток и в плохую погоду и т.д.

Что делать, если вы провалились в холодную воду:
- не паникуйте, не делайте резких движений, стабилизируйте дыхание;
- сбросьте тяжелые вещи;
- обопритесь на край льдины широко расставленными руками, затем забросьте одну, а потом другую ноги на лед;
- постоянно зовите на помощь;
- выбравшись из воды на лед, вставать и бежать категорически запрещено, нужно отползти от полыньи.

ПОМНИТЕ!

ОПАСНО ВЫХОДИТЬ НА ТОНКИЙ ЛЁД!
ЗАДУМАЙТЕСЬ! ЧЕЛОВЕЧЕСКАЯ ЖИЗНЬ ДОРОЖЕ!

05.12.2018                        Марининский вестник № 26             Стр. 3
Приложение № 1

к постановлению администрации

Марининского сельсовета

от 03.12.2018 № 113-п

План мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах в период осенне-зимнего сезона  2018-2019 гг. на территории Марининского сельсовета
	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Установка информационных предупреждающих знаков на водоемах в опасных местах выхода на лед (промоины, проруби, тонкий лед)
	В течении сезона, с учетом  ледовой обстановки
	Глава сельсовета — Матросов А. В.

	2
	Определение и уточнение мест массового скопления любителей подледного лова рыбы на водных объектах
	В период устойчивого ледостава
	Глава сельсовета — Матросов А. В.

	3
	Организация разъяснительной работы с населением о мерах безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в зимний период с использованием средств массовой информации
	В течении года
	Глава сельсовета — Матросов А. В.,

Зам. Главы администрации -

Галкина Е. М.

	4
	Проведение в школах профилактических бесед и занятий по правилам безопасности поведения детей на воде и льду
	В течении сезона
	Директор МБОУ Марининская СОШ № 16 — Вострецова А. А. (по согласованию)

Директор МБОУ Прудновская НОШ № 38 Щукина Л. А. (по согласованию)

	5
	Информирование населения о складывающейся ледовой обстановке на водоемах, мерах безопасности на льду через средств массовой информации
	В течении сезона
	Зам. Главы администрации   - Галкина Е. М.

Приложение № 3

к постановлению администрации

Марининского сельсовета

от 03.12.2018 № 113-п

Состав оперативной группы

экстренного реагирования по обеспечению безопасности людей

на водных объектах в осенне-зимний период 2018-2019 гг.

	№ п/п
	Должность
	ФИО
	Телефон
	Примечание

	1
	Глава сельсовета

	Матросов А. В.
	77-3-27

	2
	Заместитель Главы администрации сельсовета
	Галкина Е. М.
	77-3-33

	3
	Участковый инспектор полиции
	Сазанаков М. С.
	8-953-255-77-00
	по согласованию

	4
	Заведующая ФАП

с. Маринино
	Рогулина Л. Р.
	77-3-50
	по согласованию

	5
	Водитель администрации сельсовета
	Понибратов А. Б.
	77-3-97